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Nit hehúzi republikánského
okri-suíh- eentrálního výboru od-

bývané v 1'i'avid Cíly dne oO

května PiOS následující fesoluce

t
Tel lMiiln Ins') el f Imnn AiT

OMAHA MUL inrjeduolilíiHtič byla přijata Hudiž
iFiaiii iiliil liilkii lihu levnit ve IUU-iliiil- i

S'iiioili řiii'ji iiniieki 1'rii'n) první
l f elv C''ii 11110117

--- 'i - l -- JlJ

oíieii oiIhoiizcii byl na jeden rok
lo káznice u illí v ní jíž od břez-

na Více než stu jeho hriitni po-

depsalo petici v níž žádán je gu-

vernér aby jej propustil zpět k

rodině

Hobře prospívající ťarniář
Nieholas hackas bydlící pit tníl

"verovýcliodně od 1'inva Npái hal

du" 17 června sebevrnždii požitím

slrychninu líyl asi riOletým mu-žen- í

n otcem zinr-n- velké rodiny

ve známost uvedeno že republi
kánský centrální výbor UnHer o

křesu srdečné ndporučuje kanili
i líc t -

uni um w m iiiisencttera z Iin- - Zlaté žíla
iádité peníze dokud nebudete vyléčeni

Víecliiry iieiiioee koiicéiiikn vvl('ěíjii licz nože Trvu
Ič vylíčení zai'iiéi'iiu J 1 Jet zKu-cnos- ti iiii'te ni o
velkou íllin trovaiioii knilni pujcilnávající o téclito ne- -

wood pro úřad stálního nuditora
Vzhledem k jelm kandidatuře
ehecliie ve známost II vést i" Iléeo ze

služeb jež prokázal své st rané
Sloužil v senátním distriktu na

mocťi ii pro múzu a zeny rroliliilku zilnnaa IPr

I)r IDWAHI R TA MHY
224 Hec líiiHdliiK OMAHA MHASKAAsi před dvéina roky jeho PJIetý'

hoch spiull k vilu naplněného ku

imiMimiiMiiwj!!státním výboru po JO lhřit Zakuřicí a hlava rozdrcena mu byla
tak že zůstal na míslé mrtev stupoval svůj okres jako delegát j Sloup-Sherr- y Bottling Cov každé-- státní konvenci po 22 letSmrt milovaného syna způsobila
hackasoví veliký bo a od té ilo- - Sloužil po tři lhůty ve státním vý-

konném výboru Sloužil dvé lhů-

ty jako předseda našeho rejniblí- -

by byl stále sniutný n zádiiméivý

I5I3-I- 5 Burt St Omaha Nob
TELEFON D0U0LA8 7398

Výrobu a pí íj rava nejlejiřfcli minerálních vod Zmrzlina Vy
Hclimi uhličitá n Modovú vodukánského okresního ecntráliíího

V okolí svém byl velice váženým
osadníkem

(íiivernér Shehlon podepsal
v minulých dnech proklamaci Jt

mmtsatá

vdané za 1'Vankii Plíška — 1'im

Šlčpáu Maixmr koupil ](!0 akrů

iozi iakn u mésta Hec 1'latil $100

za iikr Nyní pan MiixmT vlast-

ní lilo nf-r-

pozemku iohromadé

v Sieward obn-si- ď' to oprav-d-
u

pěkná farma M-v- i našimi kra-

jany není patrna nějaká finanční

!Íeú Joi"ii"ir"ďvcí prodávají a

jedou na b vnější pozemky kdež-

to llllši jeálé stále přikupují —

MíOiželka pana 'o(ltauee imehází

se v nemocnici v Sevvunl nt léčení

1'řejeiiie jí ze srdce brzké pozdní-vei- í

— Hun lolm Kastl dlel na

iiávstévé v SiiundefH okresu

-- - Tél ded Sokol v Ord usfiu-řád- á

v pondělí dne Uít ervini

řízením společného evičítele Zupy

Západní Franty Slavétínskýho
velké veřejné cvičení V Operu
House v Ord Neb za spoluúéin
kování sboru Sokolek Prosním
bude následující 1 Hudba 'J

Proslov společného cví utele Župy

Západní ťvičení prosí ná s éin

kalní Sokolky ú Metání mi koní

tt říř b Cvičení na hrazdé 7

Cvičeními bradlech M Metání na

koní na dél - Sokolové Po vy

"erpáni proyramn ples při hudbě

Ordské ka[ey Vstupné Pán 7óe

dáma dětí lc Čilá Tél Jed
Sokol v Ord hodlá při cvičení tom

to ukázali svoji vyspélost v tělo-

cviku a doufá že krajané misí se

ku léto příležitosti V poétll CO Hej

hojnějším dostaví u tak dají ušle-

chtilé věcí -- voji přízeň mt jevo
Výborný n oblíbený cvičitel zá

pudní župy Kru n ta Slavčf ínský
věnoval dokonalému nacvičení vše

ho značnou práci a tak Sokolové

J i
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výboru h nyní slouží po třetí lhů-

tu Nikdy nepřijal polit ického
nímž sjíojen by byl nějaký

plat V těchto ríiziiých postave- -

1 A V N W lllil ANHl„ MIIIHMH
fr xj i v t lev ililjlku lirmlittur V ili)lK iitmlttvttf ivilprimárním volbám Kandidáte pro

WILLIAMS & SONSnich vždy statečné pracoval pro
Boom 135 New Exchango Bldf South Omaha
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ZiIiiovi'Jlimu bczoilklullié niii-l- i I iilin blM k VitřiU H'i oiimlm M

C " Vlilltní jioziiraimt w véiuiji! iilijeibiívkiim Jolitlui k chovu 11 ke krmení

~ l'oiMiiky v okr sii Trípti bu-1i-

cd i m j' i íí v f otevřeny I osa- -

ZOVÍlIií

l&nzvodm 'im' í Iív 1'laltc a

Miv-onr- i ni!iiiilii dn ob-

vyklého svého vln v ii

— luk v)vít'i zpráv
hodnota niíiji I ku ví- - státu f ul-

ic ni značné tohoto ruku byla zvý-

šena 1'ic'ítá h' zvýhi-ii- í 1o Imi-J-
(!

ml r0liU0'l0l do 70(1001100 dol-

laru

péhem rozvodnění Hnit

(Jreeku ulujiil si' blíže Aih!aiil Dr

('h ! Wliihli-- a telo jeho naježe-

no bylo teprve začátkem Pihoto

týdne NuAli jej čtyři mladíci v

poli jez vzdáleno byla 'J'M stop ml

břehu

— NebraŇIÍ pénlitelé dobytku
hchIÍ hf na zdařili' a hojiií'

Jí tr i vctM-- i v Allíaiiee kdež
ní o přítomném mIuvii íi

přijali různi hhiwm-u- í ve vím zá

jmu líovnéz ňřcdntci pro příští
rok byli zvoleni

— Neobyčejné blikou Minií ne

ícl k' světu ví- - v i j í)l rokíi kra

jmi Martin Kamarád v ('oumtock
Po celý b ii lyl v dobré míře a

pojednou sdělil hv vin přáteiřim h
m lnu íll-- f lléjiiljApál hflll kí a

více w neprobudil Uoen byl na

Moravě ii zanechává de po sobe

tři syny dobře zaopatřené
V minulých dneeli zatčena

byla v híneoln pí Alpha Kheva-li-

na nbviliéllí Že Zapřela Že pí
líelen lbni jež o ní zemřela

Iíi po Nobé nějaké jinéní
l'řátei' zesnulé vsak dokládají že

zanechala po sobě znavné jméní a

Vedle tuho éž řadil cenných hkvo-M- i

I' Shevalierové nalezeno by
Jo pří zatčení f'!' O v bankov-

kách iMcMívové nmží se do vé

íli ťé přinesli VÍee hVétbl

I Mnokraté v híneoln chystá

jí H Velkému banketu který od

bývali bllde se éervenee I '

upořádán biab- -

pé'í líryanova Idu-- 1

1'Iejetc JI kí V14 !o)ivlck Jiik vciřm' nkitjmvf nel hovéí za '

iliiou liéžnou tržní reiiu zHJetc Jej nu firmu

fil ay RíiniWQíiu 9 nn mMm

mjlepší zájmy své strany On

dokonale vždy ouhlKÍI rt: závada
mí politiky KooMcvellovy a před
dvéma ťoky silné zasazovnl se o

zvolení guvernéra Sheldona Pan

Husenetler má společné zájmy s

fíirmery ii zasilateli ve státě dle

stanovení Rooseveltových zásad

neboť jest vlastníkem a správcem
velké renée v hín vvood a jest ráz-

ným zastancem těchto zájmu V

tomto schválení kandidatury Wm
I lusemt I tera pro slálního audito-

rii zároveň si přejeme upozornit)
voliče státu Nebraska na skuteč-
nost že 1'utler okres od svého zří-

zení více než před čtyřiceti lety
neměl ze svého středu žádného

uini iiuuiiiuuil uu uui) Mitkein ni iitlt
Křadovdy Jcjlcli f iiiicliňzí

V SOUTH OMAZE

úřady nominováni budou vc volbt

primánu jež odbývntí se biub

první úterek v měsíci září po ce-

lém stité v jT!i videhiýc:!) vo]e!

liíeh místech I'l'ii lístoiii(ové Vd-b-

má hýli nominováno H presi-ilentskýc- ii

elektorú triivernér

státní tajemník au-dil-

státní pokladník lícnerální
ná vládní železniční komisař je
den koneresník za každý konyres
ní distrikt senátoři a zástupci do

státního sněmu za různé di-s- t

ríkly

'ydíiluý dešť ipojeny i hro- -

Zivoil bollil snesl se koncem před- -

niiiiulého týdne nad Stantou okre-

sem a způsobil povodeň je byla

jednou z ncjhnrších které stáři

giíímal ují 1'otnky uzlící

do l'!lkhoruu a Ihimbuuoi byly ro

Vodněliy a Vylily se Ze svých bie
bii Město l'ili'er bylo pod vodou

Voda naplnila sklepy a způsobila
ziiaeiě Ál od ejména v zahra

dáeh Podobné zprávy rlošly Z To

líaniah kde jirndký lijavee natro-

pil značné škod ni polích Teka-ioa-

('l'ce!í rovněž vyl) e Z1

ýe břehu hu lilie in-v- t l(ýe!l
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'
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PÍMe ni do kterékoliv z těchto úřadoven o iivnl ceý a cennk
Vám bude zanlán obratem pody zihirma t t

skuteční' poskytnou všem účastní

kum pěkné podívání

Ze Svvantou m- nám píše po

čas! máme v okolí našem velmi

ilestive takže laciniin nemohou v

Uložení ponéz na šest procent!
Mi Ze tu m f(konutiI 1'lutíwi! C jroccut ňrnku na vácehny (Jji

MÍIV od 00 výi iříoríliviijíi'e iirok fcn kupiťíJii dvíikritu v roio
I'i'i ize f ijíiiiajl ne v kti rlínlív tun Mohou býlí kdloliv vyzveibiuty
Zeptejte w li 11 ii1n V kterékoliv ume v inlc Niivílivte mW

1'ODPOUUJTE DOMÁCÍ I'0DNIKI

SOUTH OMAHA IOAN 6f HUI!J)hN(í ASSOCIATION
r12 No 2Jth Ht 'íHlř SOUTH OMAHA NEB

tátního úředníka vyjímaje dejni
ty I'an Husenetler bydlí zde po
10 roklí a my nepochybujeme že

jeho jméno dostane se na lístek

pončvadž považujeme to pouze za

spravedlnost vzhledem k jeho
dlouhé službé ve straně h lí

Kuller tajemník Podotýkáme
I: lomil Že ji Iluscnelter jest (éž

dobře znám mezi krajany z nichž
mnozí il jeho sou vdy j iko muž

'dný poctivý a vžily 'ehtný N'e

pochy blijeme že iosí'ljc fie DMI

vydatné podpory ode všech če

l:ýeh republikánských voličů

polích docela nu- -

pracovali Kor-

ná silné zarůstá a kukuřičná pole
vV padají jalío zeb ně louky ll
bloha jci mrak v silné zatužena

jilío by el!t(o hodllé pršet {oi
Vědí jak dbuiho ťi bllde ještě
trvat K tomu ( íešlé chladli"voibi se rovm' dolala a uímÍiiiIi

v : níjss
proilavM hovízího doljv tki

i' I WKMMAN
jíroduvač vepřového dohytka

i b jv a přizemní místno-J- i

Hrozné tornádo píclmilo

jakoby ini-- l padali níh Korn

již začímijí zlou! í i
í takže

hlídky na úrodu začínají e jal-- ie t cáft 'list f I' fe rltcc
i !d
Zllíičné

i j i t'i' ' '
dne 17 'erviia a iiiiii
diody na majcilui b'e

i i i ii ' t iueoec r reii i nora I laUc jiiio

Bliss S Wellman komissionáři v dobytku
Máme 20iefou zkuímioft v oliídnitii tomto n upréi vnoht ručnic

Naí ruda toule vžily (í'oia v zájmu zasilatele dohylka a nikdy v záj-
mu pifek rohloužíinc k a 2d (' 111 11

KpraVťfMÍ vfi u rueínie íc kra jatié ob-

drží i'jvyS5f cenu tríoí týt den panující dle jakouli dohylka Zvláítiií
pooriiont včnujcinc dotazům krajanů '

F i A Wcllniun jest Čech a proto obraťte m: na nflio m plnou
dftvi'roii 21 f

BLISS & WELLMAN
Koom ?r4 N":v Kx'híinge Uldj irnion Sťick Yanln 80 Omaha Neb

vveboibn' od Hrolieii {nv bvb ':

bii cestujících Veliké množství
eéřiíkii bude přítomno a inei :

í Hlii- - M fnlllih Kenlileky
Alexander Troup ( 'onneet íeul
VV Touiiison A li Ufi níf Auj'iihl S

Tfioiou- - NVvv Vork hmket od

bývnl
i liude hi v Auditoriu

- - V 'I lioiripHou indián z lnie
U! SÍoiimi z Ibmeblld reservace

raději volil smrt iiež Ziiléení poli-

cií hvl obviněn z krádeže koní a

jiolíeíe byla prou pohlána Při se-

tkání pojieíe se zlodi'ji'lii' koní li- -

ly Klřelné rány vyniéněny Kuii

:pUIOiemi Ioilíiia odi lila e ip

iirisiiiVKit a lalc ušla jiikeiiiiilíoliv
zranění Krajan V 1

Štědrý
který bydlí v sousedství ztratil ve

likoii kolnu a budovy
Vil líillne (i "iríre J elkevc ilemf

Z I rnno sieu je s (ni řií na

zpravodaj i V I' následtijící
Hne '„' Ivéna dokoiedla zdejší
'kola vyučování Z desáté třídy
'Miidiiovnli 2 Žáci a sice lal Itoli-st- a

íi lvi Spalz V osmé tfídé
vridoovíilo 0 žákíi a sice násl

dující lál Kříž Walter Novot ný
K Koza h 'Novotný Aulou líbit- -

llý K lllilVá"' Jí lloskovee

Ploškovec K Proškovcc a A la-

nový Profesor Prestou z Kiemont
měl velmi pěknou a poučnou řeč

při léto tuiidíiaci Přednáška kaž-

dému se velice líbila il Vlihi--
iipu-řádán- í

slavnost i každému se velice
ZiímioiiViilo Myly slyšet i lila V' Že

to iiyla školní slavnost

mil jihozápadně od jirolcn líovv

i! i

iiit iti Ozimní pšenici' drží se j
té dovii dobré Na iic!erýcb mí

'dech kde voda ni niiize odpadá- -

a! j'ou ovsem trochu vymočené
Neií všalí lo uejhorí Ovsy stojí
i velmi dobře Letošního roku
máuie zde v našem městečku Ziise

saloon čí jak řílíáme po česku

hospodu Pánové Kotouč-- a

'ot jijou našimi bo t inskvmi kte-

ří v zdy oeliolfié krajanum podoin
zi Sforzovým mokem pěnivým a

onnýiiii doutníky Zvláště e

(oi dobré kořalky kte-rýe- b

mají ui skladě značné záoby
a ochotně Váni jimi poslouží na
iíthve j i ul iralouy - Někteří zdej
ší krajané navštívili v neděli pana
Antona Karíoše u Western bydlí-
cího llyl totiž jeho sválel a oni
ii mu hlahopřáfi Siluo sebou se

rozumí že soudek pěnivého při

novii minová z cejnemovye n njo
i

chii roynieieiia siíoita onna
ifCOOO až H000 Pokud je zná

nio žádný život lidský nebvl u

tracen gold Top
Tur prru- řrank A Maurcr strážník

myZiímést uaný u Fn-tnon- t 'ías ani
Kiectrie (jcfit Co ve 1'Yeinolit

byl zabít iicsťast nou náhodou dm

"ti

t
1

i

#

mi
li června elckt ríekvini drát v

' - i t i i

jez jsnn-
- z'l- - mu m i ťroletsor

ťre-to- n jest řediteli m líormon
kolleje ve 1'Yemolií i už dří-

ve bylo sděleno shiVIlost otevřeli!
síně a knihovny hv la odlo uia na

pravé vi' en vui Miy pracoval na

Pijie - Jciterovo lahvo- -

jest výtečné kvality lahodné chuti

a pije se jako pravý malvaz

Objednejte si bednu
rn11 o i h

JKTTKH líKKWINt Cl)
SO OMAHA NKI5

lom nescházel Také si oři té oři- -sloupu na rohu První a Main ul
r i i i i

leuo niava visela iieiiyine pn--
s

V A Udilden i n i na I odníeUv Hen d

c dosti zarybařdi Chytili do-- t a
lost pekli jako staří kuchaři a

iv I v to hotové bod v

dnity a když sňat by I dolíi byl již
' til

mrtev Ihned dopraven bv du 1oženu byla z té příčiny že nelí-

táte pršelo V neděli p
!

po

na kterém Thompson ujíždvl rov-

něž liy ponlři'e Xeelltéje ne

do rukou tíhatelu Indián
vložil revolver do svých ut a pro
bnal si mozek kulí

Opravdu hrdinský éui výko-

nní v minulých dnech třinácti!

tý Nelson Trililiett hvillíeí hc vý-fn- i

roiiiči o h'ockf"i-- blíže

triee Hráli si společní" hvojí

jedenái'! iletou šest řič-km- i na bře-

hu Mlld ereckll Til pojednou v -

íátko řpaiHn do vody pu'a!o zá-

pasit i s vlnami Uvakráte sc jo
topilo a již od břehu do hlubiny se

vzdalovalo Hoch fietneškíil sl:o-:i- l

do Vody n s nío'i"!iíir! vseeh

hvých sil dčvče vytáhl
— V liiiiiulCeli du eh odbývala

správa Wevh van inuverity v I

1'lace V(ii í m j

irhuzi t v té podána b ii právu o

Vuiliowl i Z které-- VVSí!l že minu

iý Tok b Ije jélspř-Miéjšiu- i V déji-liár-

1o'to éistavu l'"čj!á c v

{Mothia lM- - selka h- - h iilo

opiti'- i i i - J f i i a dirciii '

ústave jalo jritc-n- r Indby
V lli ii'!'!! ruce piiAohi! krajan p

nemocnice ale veškeré pokusy při l'd!:voiivefice ji Z oi i by IIcetV Ucti V V lior mel ioi ii vv o ivésti jej k životu ukázaly se mař vala se v minulých dnech e

uvedla na přetřes náhleiiýioi Hyl 2H let stár a jako stráž 2J
místo příjmů tímahíi vyslala celé
družstvo ei 'eucii í4ie mož

y 1'ryana mt prohihiei V
no Ve(i!:u cviéiti nro snatne no asi

ník zaměstnán byl o oné společno-
st i (io li let { I dosud svobodi li

ii žil společně se SVojí lllilt linii

1'oee Hryiiu postavil se proti
prohlbici it po té vzepře] r proti

K p A Siindery dlely zde

mitřtevou Z Oluahv sl Coufalova! 'i-v- jest v elti i ehurala Zpráva mu aby jilýl!iv pn

don Sh-"- f 11 { I lošhoVeiiVil při
jihl m jodívati iiii hlíiviiost ale

již Ziise V ciié!í odejeh! Zpél
l'ahi"ha Zel :ui přijel 'e (odiviitl
lia Sé M1V il Zii-- e V ioln!čí ode
bralii se do )iiii I v

f Ji i tu e i bvl připit do demokrati-i li i jiekéni skonu jejího yua je
i ri iooc ještě zbršibi

' t e t
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